
GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
GERENCIA REGIONAL DE EDUCACION

OFICINA DE ADMINISTRACION 

RESOLUCION JEFATURAL N° 000310-2024-GR.LAMB/GRED-OFAD [515325244 - 1]

Id seguridad: 18052286 Año del Bicentenario, de la cons.de nuestra Indep., y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho
Chiclayo 17 mayo 2024

VISTO: OFICIO N° 000100-2024-GR.LAMB/GRED-OEAJ [515325244 - 0] de fecha 11 de abril 2024, y,
demás documentos que en un total de treinta y ocho folios (38) que figuran como antecedentes de la
presente resolución, y,

CONSIDERANDO:

Que, de acuerdo a lo establecido en el inciso 2 del artículo 139° de la Constitución Política del Perú, la
independencia en el ejercicio de la función jurisdiccional es un principio y derecho de la autoridad
jurisdiccional el cual plantea un mandato a la Administración Pública señalando que “(...) tampoco [alguna
autoridad] puede dejar sin efecto resoluciones que han pasado en autoridad de cosa juzgada, ni cortar
procedimientos en trámite, ni modificar sentencias ni retardar su ejecución (...)”.

Que, el artículo 148 de la Constitución Política del Perú del 1993, en concordancia con el artículo 1 del
Texto Único Ordenado de la Ley N° 27584, norma que regula el “Proceso Contencioso Administrativo”,
reconoce el derecho de los administrados a recurrir al órgano competente cuando resulten afectados por
una actuación administrativa que cause estado; tambien para alcanzar la debida tutela de derechos e
intereses afectados. En la Casación N° 2618-2005-TUMBES se precisó que la demanda contenciosa
administrativa sólo procede cuando se pretende algo contra la Administración, y siempre que el sustento
de dicho pedido se base en una actuación que haya realizado la Administración en ejercicio de una
prerrogativa regulada por el derecho administrativo

Que, el principio de legalidad regulado en la Ley del Procedimiento Administrativo General en su Artículo
IV numeral 1.1. prescribe que las autoridades administrativas deben actuar con respeto a la Constitución,
la ley y al derecho, dentro de las facultades que le estén atribuidas y de acuerdo con los fines para los que
les fueron conferidas.

Que, el numeral 45.1 del artículo 45° del Texto Único Ordenado de la Ley que Regula el Proceso
Contencioso Administrativo - Ley N° 27854, aprobado mediante Decreto Supremo N° 011-2019-JUS, y de
conformidad con lo dispuesto en el artículo 4 de la Ley Orgánica del Poder Judicial, establece que las
resoluciones judiciales deben ser cumplidas por el personal al servicio de la administración pública, sin que
éstos puedan calificar su contenido o sus fundamentos, restringir sus efectos o interpretar sus alcances,
bajo responsabilidad civil, penal o administrativa; estando obligados a realizar todos los actos para la
completa ejecución de la resolución judicial.

Que, en atención al Oficio N°079-2023-CER "SUTACE"  de fecha 13 de diciembre del dos mil veintitrés, en
donde el representante del SUTACE - Ulises Rolando Diaz Ruiz, SOLICITA que se dé cumplimiento a
Mandato Judicial, contenido dicho requerimiento en la Resolución número DOCE de fecha cuatro de
setiembre del dos mil veintitrés, emitida en el Expediente Judicial N° 05441-2019-0-1706-JR-
LA-04-Décimo Juzgado de Laboral de Chiclayo de la Corte Superior de Justicia de Lambayeque;
RESUELVE: "REQUIERASE por a la parte demandada GERENCIA REGIONAL DE EDUCACION DE
LAMBAYEQUE, para que dentro del plazo máximo de CINCO DÍAS cumpla con PAGAR a favor de los
demandantes ULISES ROLANDO DIAZ RUIZ, SEGUNDO SANTOS ALCANTARA GABRIEL, JORGE
ENRIQUE ALVA GARCES, WILLIAN RAUL ARBOLEDA LARRAIN, TULIO ARBULU EFFIO, LUZ DEL
CARMEN BECERRA VILLALOBOS, VICENTE CESAR BRAVO FERNANDEZ, NANCY SUSANA
BUSTIOS ROJAS, GLORIA CACHAY LLONTOP, EMILIA YSABEL CAMACHO BERNILLA, CARMEN
LINA CASTELLANOS CUSTODIO, MARCO ANTONIO CASTRO VASQUEZ, LUIS ALFREDO MARTIN DE
JESUS CESPEDES AYUDANTE, SEGUNDO DAMIAN CEVALLOS CORREA, BLADERMIRO
CHAPOÑAN VALDERA, AIDA MARGARITA DAVILA RIOJA, FELIX FANCO WILFREDO DAVILA
SOLANO, ZOILA ADELA DEL MAESTRO PERICHE, JOSE MARIO DIAZ VALDIVIEZO, JAIME GAVIDIA
VILLALOBOS, FLOR DE MARIA GUERRERO DE RIOFRIO, MARIA MARLENI GUILLERMO GASTULO,
JULIA FRANCISA HIDALGO MOLERO, NELLY OLINDA LAMADRID HUERTAS, LORENZA LLONTOP
LLUMPO, LORENZA MARGARITA LLONTOP SANDOVAL, MAXIMILIANO MACHACA CONDORI, LUZ
AURORA MORANTE RODRIGUEZ DE LEGUIA, CARLOS ALBERTO NANFUÑAY PORRAS, PABLO
FELICINDO OLIVA SEGOVIA, JULIA CONCUELO OLIVOS GALVEZ, EMPERATRIZ CANDELARIA

                                1 / 9



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
GERENCIA REGIONAL DE EDUCACION

OFICINA DE ADMINISTRACION 

RESOLUCION JEFATURAL N° 000310-2024-GR.LAMB/GRED-OFAD [515325244 - 1]

ORBOGOZO SANDOVAL, NELLY LEIDA PALACIOS BELLODAS, JHONNY PINEDO CARRION, ZOILA
ALICIA PINEDO DE VERA, LUZ GASDALY PISCOYA AVALOS, EUSEBIO PISCOYA BANCES, MARIA
DEL CARMEN ROSA PORTILLA TIRAVANTI, VICENTE SIXTO PUELLES AGUINAGA, MARIA ESTHER
QUIROZ BARBADILLO, JUAN ENRIQUE RAMOS ASCENCIO, MARIA ESTHER RODRIGUEZ VÁSQUEZ,
OLIVO ISAAC SANCHEZ BERNILLA, JOSE RAMOS SANDOVAL MORENO, ELBERT ROLANDO
SEVERINO OBANDO, MARIA MATILDE SIESQUEN FERREÑAN, GILBERTO ANTONIO SILGADO
BALLADARES, ELSA ROSA TERRONES RAMOS, DEISY DEIDAMIA VASQUEZ OBLITAS, JUAN DE
DIOS VELA LAZO, INES HORMECINDA VILCHEZ CERNA, la suma a que tienen derecho y establecida
en forma individual en el anexo 1 de la resolución administrativa Jefatural n.° 000374-2018-
GR.LAMB/GRED-OFAD del 23 de noviembre de 2018; más los intereses legales laborales aprobados
por resolución número once; bajo apercibimiento de ejecución forzada (...)."

Que,mediante Sentencia de Primera Instancia, el Décimo Juzgado de Trabajo de Chiclayo, emite la
Resolución Número SIETE de fecha catorce de septiembre de dos mil veintidós; que "FALLA: SE
RESUELVE: A. Declarar FUNDADA la demanda interpuesta por don ULISES ROLANDO DÍAZ RUIZ, en
calidad secretario general de Sindicato Unitario de Trabajadores Administrativos de Centros Educativos e
Institutos Superiores (SUTACE), por su propio derecho y en representación de sus agremiados contra la
GERENCIA REGIONAL DE EDUCACIÓN DE LAMBAYEQUE sobre cumplimiento de la
Resolución;Jefatural N.° 000374-2018-GR.LAMB/GRED GR.LAMB/GRED-OFAD del 23 de noviembre de
2018. B. ORDENÓ que la demandada cumpla, en el plazo de quince días, con pagar a cada uno de
los demandantes (cuyos nombres aparecen al inicio de la presente resolución) la suma a que
tienen derecho y establecida en forma individual en el anexo 1 de la resolución administrativa. C.
FUNDADA la pretensión de pago de intereses legales laborales. D. IMPROCEDENTE la pretensión de
pago continuado de reintegros mediante incorporación de éstos en la planilla de pago.

Que, el DÉCIMO JUZGADO DE LABORAL de la Corte Superior de Justicia de Lambayeque, mediante
Resolución NÚMERO OCHO de fecha veintiuno de octubre de dos mil veintidós, (...) "SE RESUELVE: 1)
DECLARAR CONSENTIDA la SENTENCIA emitida mediante Resolución Número SIETE de fecha catorce
de setiembre del año dos mil veintidós, la misma que tiene la Calidad de Cosa Juzgada; En consecuencia
REQUIERASE a la parte demandada, para que dentro del plazo máximo de QUINCE DÍAS cumpla con lo
ordenado por PODER JUDICIAL DEL PERÚ DEL PERÚ sentencia, esto es; con pagar a cada uno de los
demandantes ULISES ROLANDO DIAZ RUIZ, SEGUNDO SANTOS ALCANTARA GABRIEL, JORGE
ENRIQUE ALVA GARCES, WILLIAN RAUL ARBOLEDA LARRAIN, TULIO ARBULU EFFIO, LUZ DEL
CARMEN BECERRA VILLALOBOS, VICENTE CESAR BRAVO FERNANDEZ, NANCY SUSANA
BUSTIOS ROJAS, GLORIA CACHAY LLONTOP, EMILIA YSABEL CAMACHO BERNILLA, CARMEN
LINA CASTELLANOS CUSTODIO, MARCO ANTONIO CASTRO VASQUEZ, LUIS ALFREDO MARTIN DE
JESUS CESPEDES AYUDANTE, SEGUNDO DAMIAN CEVALLOS CORREA, BLADERMIRO
CHAPOÑAN VALDERA, AIDA MARGARITA DAVILA RIOJA, FELIX FANCO WILFREDO DAVILA
SOLANO, ZOILA ADELA DEL MAESTRO PERICHE, JOSE MARIO DIAZ VALDIVIEZO, JAIME GAVIDIA
VILLALOBOS, FLOR DE MARIA GUERRERO DE RIOFRIO, MARIA MARLENI GUILLERMO GASTULO,
JULIA FRANCISA HIDALGO MOLERO, NELLY OLINDA LAMADRID HUERTAS, LORENZA LLONTOP
LLUMPO, LORENZA MARGARITA LLONTOP SANDOVAL, MAXIMILIANO MACHACA CONDORI, LUZ
AURORA MORANTE RODRIGUEZ DE LEGUIA, CARLOS ALBERTO NANFUÑAY PORRAS, PABLO
FELICINDO OLIVA SEGOVIA, JULIA CONCUELO OLIVOS GALVEZ, EMPERATRIZ CANDELARIA
ORBOGOZO SANDOVAL, NELLY LEIDA PALACIOS BELLODAS, JHONNY PINEDO CARRION, ZOILA
ALICIA PINEDO DE VERA, LUZ GASDALY PISCOYA AVALOS, EUSEBIO PISCOYA BANCES, MARIA
DEL CARMEN ROSA PORTILLA TIRAVANTI, VICENTE SIXTO PUELLES AGUINAGA, MARIA ESTHER
QUIROZ BARBADILLO, JUAN ENRIQUE RAMOS ASCENCIO, MARIA ESTHER RODRIGUEZ VÁSQUEZ,
OLIVO ISAAC SANCHEZ BERNILLA, JOSE RAMOS SANDOVAL MORENO, ELBERT ROLANDO
SEVERINO OBANDO, MARIA MATILDE SIESQUEN FERREÑAN, GILBERTO ANTONIO SILGADO
BALLADARES, ELSA ROSA TERRONES RAMOS, DEISY DEIDAMIA VASQUEZ OBLITAS, JUAN DE
DIOS VELA LAZO, INES HORMECINDA VILCHEZ CERNA, la suma a que tienen derecho y establecida
en forma individual en el anexo 1 de la resolución administrativa; más los intereses legales laborales; Bajo
apercibimiento de remitirse los autos al departamento de liquidaciones.

                                2 / 9



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
GERENCIA REGIONAL DE EDUCACION

OFICINA DE ADMINISTRACION 

RESOLUCION JEFATURAL N° 000310-2024-GR.LAMB/GRED-OFAD [515325244 - 1]

Que, con Resolución NÚMERO ONCE, de fecha veinticuatro de mayo 2023, EL DÉCIMO JUZGADO
LABORAL Resuelve: Aprobar el Informe Pericial N° 134-2023-DRL-COB/PJ, de fecha dieciséis de marzo
del dos mil veintitrés, en mérito a liquidación de adeudos pendientes de pago por el reajuste de las
bonificaciones especiales dispuestas por los D.U 090-96, 073-97 y 011-99, correspondiendo a cada uno de
los demandantes (interés legal laboral del 30/04/2018 al 12/03/2023), según el siguiente detalle: 1)
SEGUNDO SANTOS ALCANTARA GABRIEL, la suma de S/. 1,812.90; 2) JORGE ENRIQUE ALVA
GARCES, la suma de S/. 1,346.88; 3) WILLIAN RAUL ARBOLEDA LARRAIN, la suma de S/. 1,721.20; 4)
TULIO ARBULU EFFIO, la suma de S/. 1,651.24; 5) LUZ DEL CARMEN BECERRA VILLALOBOS, la
suma de S/. 1,623.62; 6) VICENTE CESAR BRAVO FERNANDEZ, la suma de S/. 323.40; 7) NANCY
SUSANA BUSTIOS ROJAS, la suma de S/. 1,702.55; 8) GLORIA CACHAY LLONTOP, la suma de S/.
1,400.57; 9) EMILIA YSABEL CAMACHO BERNILLA, la suma de S/. 1,434.22; 10)CARMEN LINA
CASTELLANOS CUSTODIO, la suma de S/. 1,385.15; 11)MARCO ANTONIO CASTRO VASQUEZ, la
suma de S/. 1,924.22; 12) LUIS ALFREDO MARTIN DE JESUS CESPEDES AYUDANTE, la suma de S/.
1,594.87; 13)SEGUNDO DAMIAN CEVALLOS CORREA, la suma de S/. 1, 953.08; 14)BLADERMIRO
CHAPOÑAN VALDERA, la suma de S/. 1,475.61; 15)AIDA MARGARITA DAVILA RIOJA, la suma de S/.
1,555.99; 16)FELIX FANCO WILFREDO DAVILA SOLANO, la suma de S/. 2,038.36; 17)ZOILA ADELA
DEL MAESTRO PERICHE, la suma de S/. 1,284.99; 18) JOSE MARIO DIAZ VALDIVIEZO, la suma de S/.
442.69; 19)JAIME GAVIDIA VILLALOBOS, la suma de S/. 1,550.57; 20)FLOR DE MARIA GUERRERO DE
RIOFRIO, la suma de S/. 1,618.12; 21)MARIA MARLENI GUILLERMO GASTULO, la suma de S/.
2,041.20; 22)JULIA FRANCISA HIDALGO MOLERO, la suma de S/. 1,495.10; 23)NELLY OLINDA
LAMADRID HUERTAS, la suma de S/. 2,010.81; 24)LORENZA LLONTOP LLUMPO, la suma de S/.
1,600.50; 25)LORENZA MARGARITA LLONTOP SANDOVAL, la suma de S/. 1,306.21; 26)MAXIMILIANO
MACHACA CONDORI, la suma de S/. 1,653.30; 27)LUZ AURORA MORANTE RODRIGUEZ DE LEGUIA,
la suma de S/. 1,762.47; 28)CARLOS ALBERTO NANFUÑAY PORRAS, la suma de S/.
1,193.48; 29)PABLO FELICINDO OLIVA SEGOVIA, la suma de S/. 1,624.10; 30)JULIA CONCUELO
OLIVOS GALVEZ, la suma de S/. 1,602.71; 31)EMPERATRIZ CANDELARIA ORBOGOZO SANDOVAL, la
suma de S/. 1,683.24; 32)NELLY LEIDA PALACIOS BELLODAS, la suma de S/. 1,380.91; 33)JHONNY
PINEDO CARRION, la suma de S/. 1,107.29; 34) ZOILA ALICIA PINEDO DE VERA, la suma de S/.
2,120.33; 35)LUZ GASDALY PISCOYA AVALOS, la suma de S/. 1,589.27; 36)EUSEBIO PISCOYA
BANCES, la suma de S/. 1,435.70; 37)MARIA DEL CARMEN ROSA PORTILLA TIRAVANTI, la suma de
S/.1,641.73; 38)VICENTE SIXTO PUELLES AGUINAGA, la suma de S/. 1,399.91; 39)MARIA ESTHER
QUIROZ BARBADILLO, la suma de S/. 1,690.68; 40)JUAN ENRIQUE RAMOS ASCENCIO, la suma de S/.
2,007.52; 41)MARIA ESTHER RODRIGUEZ VÁSQUEZ, la suma de S/. 1,531.79; 42)OLIVO ISAAC
SANCHEZ BERNILLA, la suma de S/. 1,323.34; 43) JOSE RAMOS SANDOVAL MORENO, la suma de S/.
1,277.53; 44)ELBERT ROLANDO SEVERINO OBANDO, la suma de S/. 1, 671.60; 45)MARIA MATILDE
SIESQUEN FERREÑAN, la suma de S/. 1,693.60; 46)GILBERTO ANTONIO SILGADO BALLADARES, la
suma de S/. 1,318.46; 47)ELSA ROSA TERRONES RAMOS, la suma de S/. 825.90; 48)DEISY DEIDAMIA
VASQUEZ OBLITAS, la suma de S/. 983.90; 49) JUAN DE DIOS VELA LAZO, la suma de S/. 1,662.96;
50)INES HORMECINDA VILCHEZ CERNA, la suma de S/. 1,197.37

Que, mediante OFICIO N° 000100-2024-GR.LAMB/GRED-OEAJ [515325244 - 0] de fecha once de abril
2024, el Jefe de la Oficina de Asesoría Jurídica, comunica a la Administración de esta sede Gerencial:
efectivizar el mandato judicial ordenado por el Décimo Juzgado Laboral de Chiclayo, a favor del
representante del SUTACE R.L  ULISES ROLANDO DÍAZ RUIZ;  por lo que, se debe de proceder a emitir
el Acto Resolutivo dando cumplimiento al mandato judicial, en virtud al Art. 4° de la Ley Orgánica del
Poder Judicial; debiendo informar de dicho cumplimiento al Décimo Juzgado de Laboral de Chiclayo que
conoce el proceso.

Estando a lo actuado por la Oficina de Administración de la Gerencia Regional de Educación Lambayeque
y;

De conformidad con el Decreto Supremo. N°004-2019-JUS, que aprueba el TUO de la Ley 27444 Ley del
Procedimiento Administrativo General, TUO de la ley Orgánica del Poder Judicial aprobado por Decreto
Supremo N° 017-93-JUS, Ley No 31365, Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2022,

                                3 / 9



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
GERENCIA REGIONAL DE EDUCACION

OFICINA DE ADMINISTRACION 

RESOLUCION JEFATURAL N° 000310-2024-GR.LAMB/GRED-OFAD [515325244 - 1]

Ley N°27867 - Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y su modificatoria Ley N°27902.

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO: DAR CUMPLIMIENTO AL MANDATO JUDICIAL recaída en la SENTENCIA
emitida mediante Resolución Número SIETE de fecha catorce de setiembre del año dos mil veintidós, del
Expediente Judicial 05441-2019-0-1706-JR-LA-04; sobre cumplimiento de la Resolución Jefatural N°
000374-2018-GR.LAMB/GRED-OFAD, y se cancele a cada uno de los demandantes que aparecen en la
Resolución número siete de fecha catorce de septiembre  de dos mil veintidós; estos son: SEGUNDO
SANTOS ALCANTARA GABRIEL, JORGE ENRIQUE ALVA GARCES, WILLIAN RAUL ARBOLEDA
LARRAIN, TULIO ARBULU EFFIO, LUZ DEL CARMEN BECERRA VILLALOBOS, VICENTE CESAR
BRAVO FERNANDEZ, NANCY SUSANA BUSTIOS ROJAS, GLORIA CACHAY LLONTOP, EMILIA
YSABEL CAMACHO BERNILLA, CARMEN LINA CASTELLANOS CUSTODIO, MARCO ANTONIO
CASTRO VASQUEZ, LUIS ALFREDO MARTIN DE JESUS CESPEDES AYUDANTE, SEGUNDO DAMIAN
CEVALLOS CORREA, BLADERMIRO CHAPOÑAN VALDERA, AIDA MARGARITA DAVILA RIOJA, FELIX
FANCO WILFREDO DAVILA SOLANO, ZOILA ADELA DEL MAESTRO PERICHE, JOSE MARIO DIAZ
VALDIVIEZO, JAIME GAVIDIA VILLALOBOS, FLOR DE MARIA GUERRERO DE RIOFRIO, MARIA
MARLENI GUILLERMO GASTULO, JULIA FRANCISA HIDALGO MOLERO, NELLY OLINDA LAMADRID
HUERTAS, LORENZA LLONTOP LLUMPO, LORENZA MARGARITA LLONTOP SANDOVAL,
MAXIMILIANO MACHACA CONDORI, LUZ AURORA MORANTE RODRIGUEZ DE LEGUIA, CARLOS
ALBERTO NANFUÑAY PORRAS, PABLO FELICINDO OLIVA SEGOVIA, JULIA CONCUELO OLIVOS
GALVEZ, EMPERATRIZ CANDELARIA ORBOGOZO SANDOVAL, NELLY LEIDA PALACIOS BELLODAS,
JHONNY PINEDO CARRION, ZOILA ALICIA PINEDO DE VERA, LUZ GASDALY PISCOYA AVALOS,
EUSEBIO PISCOYA BANCES, MARIA DEL CARMEN ROSA PORTILLA TIRAVANTI, VICENTE SIXTO
PUELLES AGUINAGA, MARIA ESTHER QUIROZ BARBADILLO, JUAN ENRIQUE RAMOS ASCENCIO,
MARIA ESTHER RODRIGUEZ VÁSQUEZ, OLIVO ISAAC SANCHEZ BERNILLA, JOSE RAMOS
SANDOVAL MORENO, ELBERT ROLANDO SEVERINO OBANDO, MARIA MATILDE SIESQUEN
FERREÑAN, GILBERTO ANTONIO SILGADO BALLADARES, ELSA ROSA TERRONES RAMOS, DEISY
DEIDAMIA VASQUEZ OBLITAS, JUAN DE DIOS VELA LAZO, INES HORMECINDA VILCHEZ CERNA; y
los montos señalados en la resolución número once de fecha veinticuatro de mayo del dos mil
veintitrés, que aprueba EL INFORME PERICIAL N° 134-2023-DRL-COB/PJ DE FECHA DIECISÉIS DE
MARZO DEL DOS MIL VEINTITRÉS, en mérito a liquidación de adeudos pendientes de pago por el
reajuste de las bonificaciones especiales dispuestas por los D.U 090-96, 073-97 y 011-99,
correspondiendo a cada uno de los demandantes (interés legal laboral del 30/04/2018 al 12/03/2023),
lo siguiente:

01 SEGUNDO SANTOS ALCANTARA GABRIEL S/.1,812.90
02 JORGE ENRIQUE ALVA GARCES S/. 1,346.88
03 WILLIAM RAUL ARBOLEDA LARRAÍN S/. 1,721.20
04 TULIO ARBULU EFFIO S/. 1,651.24
05 LUZ DEL CARMEN BECERRA VILLALOBOS S/. 1,623.62
06 VICENTE CESAR BRAVO FERNANDEZ S/. 323.40
07 NANCY SUSANA BUSTIOS ROJAS S/. 1,702.55
08 GLORIA CACHAY LLONTOP S/. 1,400.57
09 EMILIA YSABEL CAMACHO BERNILLA S/. 1,434.22
10 CARMEN LINA CASTELLANOS CUSTODIO S/. 1,385.15
11 MARCO ANTONIO CASTRO VASQUEZ S/. 1,924.22
12 LUIS ALFREDO MARTIN DE JESUS CESPEDES AYUDANTE S/. 1,594.87
13 SEGUNDO DAMIAN CEVALLOS CORREA S/. 1,953.08
14 BLADERMIRO CHAPOÑAN VALDERA S/. 1,475.61
15 AIDA MARGARITA DAVILA RIOJA S/. 1,555.99
16 FELIX FANCO WILFREDO DAVILA SOLANO S/. 2,038.36
17 ZOILA ADELA DEL MAESTRO PERICHE S/. 1,284.99
18 JOSE MARIO DIAZ VALDIVIEZO S/. 442.69

                                4 / 9



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
GERENCIA REGIONAL DE EDUCACION

OFICINA DE ADMINISTRACION 

RESOLUCION JEFATURAL N° 000310-2024-GR.LAMB/GRED-OFAD [515325244 - 1]

19 JAIME GAVIDIA VILLALOBOS S/. 1,550.57
20 FLOR DE MARIA GUERRERO DE RIOFRÍO S/. 1,618.12
21 MARIA MARLENI GUILLERMO GASTULO S/. 2,041.20
22 JULIA FRANCISA HIDALGO MOLERO S/. 1,495.10
23 NELLY OLINDA LAMADRID HUERTAS S/. 2,010.81
24 LORENZA LLONTOP LLUMPO S/. 1,600.50
25 LORENZA MARGARITA LLONTOP SANDOVAL S/. 1,306.21
26 MAXIMILIANO MACHACA CONDORI S/. 1,653.30
27 LUZ AURORA MORANTE RODRIGUEZ DE LEGUÍA S/. 1,762.47
28 CARLOS ALBERTO NANFUÑAY PORRAS S/. 1,193.48
29 PABLO FELICINDO OLIVA SEGOVIA S/. 1,624.10
30 JULIA CONCUELO OLIVOS GALVEZ S/. 1,602.71
31 EMPERATRIZ CANDELARIA ORBEGOZO SANDOVAL S/. 1,683.24
32 NELLY LEIDA PALACIOS BELLODAS S/. 1,380.91
33 JHONNY PINEDO CARRION S/. 1,107.29
34 ZOILA ALICIA PINEDO DE VERA S/. 2,120.33
35 LUZ GASDALY PISCOYA AVALOS S/. 1,589.27
36 EUSEBIO PISCOYA BANCES S/. 1,35.70
37 MARIA DEL CARMEN ROSA PORTILLA TIRAVANTI S/. 1,641.73
38 VICENTE SIXTO PUELLES AGUINAGA S/. 1,399.91
39 MARIA ESTHER QUIROZ BARBADILLO S/. 1,690.68
40 JUAN ENRIQUE RAMOS ASCENCIO S/. 2,007.52
41 MARIA ESTHER RODRIGUEZ VÁSQUEZ S/.1,531.79
42 OLIVO ISAAC SANCHEZ BERNILLA S/. 1,323.34
43 JOSE RAMOS SANDOVAL MORENO S/. 1,277.53
44 ELBERT ROLANDO SEVERINO OBANDO S/. 1,671.60
45 MARIA MATILDE SIESQUEN FERREÑAN S/. 1,693.60
46 GILBERTO ANTONIO SILGADO BALLADARES S/. 1,318.46
47 ELSA ROSA TERRONES RAMOS S/. 825.90
48 DEISY DEIDAMIA VASQUEZ OBLITAS S/. 983.90
49 JUAN DE DIOS VELA LAZO S/. 1,662.96
50  INES HORMECINDA VILCHEZ CERNA S/. 1,197.37

SERVIDORES QUE APARECEN EN EL ANEXO UNO DE LA RESOLUCIÓN JEFATURAL N°
000374-2018-GR.LAMB/GRED-OFAD [3035123-2], SEGÚN EL SIGUIENTE DETALLE:

INSTITUTO PEDAGÓGICO

                                5 / 9



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
GERENCIA REGIONAL DE EDUCACION

OFICINA DE ADMINISTRACION 

RESOLUCION JEFATURAL N° 000310-2024-GR.LAMB/GRED-OFAD [515325244 - 1]

ESCUELA DE FORMACIÓN ARTÍSTICA

INSTITUTOS TECNOLÓGICOS

                                6 / 9



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
GERENCIA REGIONAL DE EDUCACION

OFICINA DE ADMINISTRACION 

RESOLUCION JEFATURAL N° 000310-2024-GR.LAMB/GRED-OFAD [515325244 - 1]

ARTÍCULO SEGUNDO: AFÉCTESE, según el siguiente detalle:

PARA INSTITUTOS SUPERIOR PEDAGÓGICOS

PLIEGO 0452 Gobierno Regional de Lambayeque.
UNIDAD EJECUTORA 304-1697 Gerencia Regional de Educación de Lambayeque.

CATEGORIA
PRESUPUESTAL

01 Programa presupuestal.

PROGRAMA 107 Mejora de la formación en carreras docentes e institutos de
Educación Superior no Universitaria.

PRODUCTO 3000546 Instituciones de Educación Superior Pedagógico con condiciones
básicas para el funcionamiento.

ACTIVIDAD 5005907 Contratación oportuna y pago de personal administrativo y de
apoyo.

FUNCIÓN 022 Educación
DIVISIÓN FUNCIONAL 048 Educación superior
GRUPO FUNCIONAL 0108 Educación Superior No Universitaria
 FINALIDAD 0188303 Contratación ooprtuna y pago de personal administrativo.

SECUENCIAL 011
013

José Leonardo Ortíz
Ferreñafe

ESPECIFICA DEL
GASTO

21.51.11 Personal administrativo.

PARA ESCUELA SUPERIOR DE FORMACIÓN ARTÍSTICA

PLIEGO 0452 Gobierno Regional de Lambayeque.
UNIDAD EJECUTORA 304-1697 Gerencia Regional de Educación de Lambayeque.

CATEGORIA 03 Acciones presupuestarias que no resultan en productos.

                                7 / 9



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
GERENCIA REGIONAL DE EDUCACION

OFICINA DE ADMINISTRACION 

RESOLUCION JEFATURAL N° 000310-2024-GR.LAMB/GRED-OFAD [515325244 - 1]

PRESUPUESTAL
PROGRAMA 9002 Acciones presupuestarias que no resultan en productos.

PRODUCTO 3999999 Sin producto

ACTIVIDAD 5000671 Desarrikki de la formación de artistas.

FUNCIÓN 022 Educación
DIVISIÓN FUNCIONAL 048 Educación superior
GRUPO FUNCIONAL 0108 Educación superior no universitaria.
 FINALIDAD 0002574 Unidad de costeo de Chiclayo.

SECUENCIAL 0050 Chiclayo
ESPECIFICA DEL
GASTO

21.51.11 Personal administrativo

PARA INSTITUTOS SUPERIOR TECNOLÓGICO

PLIEGO 0452 Gobierno Regional de Lambayeque.
UNIDAD EJECUTORA 304-1697 Gerencia Regional de Educación de Lambayeque.

CATEGORIA
PRESUPUESTAL

01 Programa presupuestal

PROGRAMA 0147 Fortalecimiento de la educación superior tecnológica.

PRODUCTO 3000834 Gestión Directiva orientada al cumplimiento de resultados.

ACTIVIDAD 5006094 Selección, contratación oportuna y pago a Directores Jerárquicos
y Administrativos.

FUNCIÓN 22 Educación
DIVISIÓN FUNCIONAL 048 Educación Superior.
GRUPO FUNCIONAL 0108 Educación Superior no Universitaria.
 FINALIDAD 0215166 Selección, contratación oportuna y pago a Directores Jerárquicos

y Administrativos.

SECUENCIAL 0027
0028
0029
0030
0031
0033
0034
0035
0036
0037

Chiclayo
Chongoyape
Ciudad Eten
Monsefú
Cayaltí 
Pueblo Nuevo
Lambayeque
Pacora (Íllimo)
Motupe
Olmos

ESPECIFICA DEL
GASTO

21.51.11 Personal administrativo 

ARTÍCULO TERCERO: DISPONER que la Oficina de Administración a través del Área de Planillas
proceda a verificar la existencia de pagos previos respecto al beneficio concedido, para deducción antes
de su cancelación               

                                8 / 9



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
GERENCIA REGIONAL DE EDUCACION

OFICINA DE ADMINISTRACION 

RESOLUCION JEFATURAL N° 000310-2024-GR.LAMB/GRED-OFAD [515325244 - 1]

ARTÍCULO CUARTO:NOTIFICAR, la presente Resolución a las partes interesadas y anexar copia al
legajo personal a cada uno de los trabajadores, conforme a Ley, así como publicar en el Portal Institucional
de esta Gerencia.

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE

Firmado digitalmente
JUAN MANUEL YAIPEN GARCIA

JEFE DE LA OFICINA DE ADMINISTRACION - GRED
Fecha y hora de proceso: 17/05/2024 - 11:24:52

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional Lambayeque, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S.
070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM.  Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la

siguiente dirección web: https://sisgedo3.regionlambayeque.gob.pe/verifica/

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                9 / 9

http://www.tcpdf.org

		2024-05-17T16:25:05+0000
	YAIPEN GARCIA JUAN MANUEL FIR 40967867 hard




